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også det generelle princip om, at Det Konserva- 
tive Folkeparti støtter, at oplysning om ulands- 
forhold generelt skal styrkes. Det må man forstå 
af hr. Lars Barfoeds tale. 

Kl. 19:23 
Til hr. Jørgen Poulsen -  selv om Ny Alliance 

er blevet en færre, også i forhold til forslagsstil- 
lerne her -  vil jeg sige, at jeg synes, det er fuld- 
stændig korrekt, og jeg er også personligt meget 
begejstret for al den aktivitet og kreativitet, der 
er på indsamlingssiden. Det synes jeg vi i det 
danske samfund skal hylde og glæde os over, 
nemlig at organisationerne gør de her ting. Det 
synes jeg er meget flot. Man kan købe en ged, el- 
ler man kan købe en kolonihave, eller hvad man 
nu vil -  det er meget fint. Ved siden af det er jeg 
helt enig med hr. Jørgen Poulsen i, at det er vig- 
tigt med oplysning om de meget komplekse for- 
hold, der er i verden på globaliseringsområdet, 
altså både i forhold til udvikling og handel, 
hvorfor fattigdom skabes, og hvad vi kan gøre 
for at undgå det osv. Det er selvfølgelig vigtigt, 
at vi får debat om de ting. Det er en måde, hvor- 
på danskerne bliver rustet til globaliseringen, og 
det skal vi være langt bedre fremover. 

Så lige et par punkter til afslutning: OECD's 
analyse af dansk bistand påpeger -  som ministe- 
ren også var inde på -  vigtigheden af oplysning 
og inddragelse af ngo'erne i oplysningen. Det 
nævnte ministeren også, men jeg synes, det er 
vigtigt at sige, at der jo implicit ligger en lille kri- 
tik af den nedprioritering, der har været af op- 
lysningen, ved at man skriver det i DAC-rap- 
porten på den måde. Ellers havde man jo ikke 
skrevet i OECD's rapport om Danmark. Så det er 
værd at notere sig. 

Afslutningsvis håber jeg, at vi i udvalget kan 
få en ordentlig debat om det her. Uagtet at rege- 
ringen vil lave en analyse, synes jeg, det er vig- 
tigt, at vi også i Folketinget Udenrigsudvalg dis- 
kuterer lidt og også får det forankret i Folketin- 
gets Udenrigsudvalg, hvad det er for en oplys- 
ningsaktivitet, vi skal have fremover. Det synes 
jeg kunne være et meget godt udkomme af den 
debat, vi har haft her i dag. 

Kl. 19:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det giver anledning til en enkelt kort bemærk- 
ning fra fru Tina Petersen. 

Kl. 19:25 
Tina Petersen (DF): 
Jeg vil bare lige spørge hr. Jeppe Kofod om, om 
han vil bekræfte, at der gives omkring de her 12 
mio. kr. til oplysning i øjeblikket. 

Nu blev jeg sådan lidt, jeg ved ikke, om man 
skal kalde det skuffet, da jeg hørte hr. Jørgen 
Poulsen nævne det her med, at man har nok i sig 
selv. Så vil jeg gerne spørge: Er det den generelle 
holdning, man mener at den danske befolkning 
har, altså, at den har nok i sig selv, og at den ikke 
søger informationer om den globale verden, alt- 
så om, hvordan verden er, og om, hvordan til- 
standen er rundtomkring i verden? Undskyld 
mig, men gør man ikke den enkelte borger i 
Danmark lidt dummere på den måde? Jeg må si- 
ge, at jeg ikke tror på, at tilstanden er sådan. 

Vedrørende de 45 mio. kr., som man ønsker 
med det her forslag, må jeg spørge: Mener hr. 
Jeppe Kofod ikke, at de 45 mio. kr. kunne gøre 
godt et andet sted? 

Kl. 19:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:26 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil først sige til det principielle, at jeg er fuld- 
stændig enig med fru Tina Petersen i, at dan- 
skerne ved rigtig meget om. verden, og det er 
godt. Og det gør de bl.a., fordi Danmark som 
land jo generelt gennem en årrække har været 
utrolig engageret i globale spørgsmål. Tidligere 
havde vi verdensrekord både i omfang og kvali- 
tet af vores ulandsbistand og for øvrigt også af 
vores miljøbistand. Så ja, jeg tror da klart, at 
danskerne ved rigtig meget om verden, og det er 
godt. 

Men det betyder ikke, at vi bare skal sige, at 
så er alting godt. Vi skal jo sikre, at også kom- 
mende generationer ved mere om den verden, 
de vokser op i. Det er derfor, vi ikke accepterede 
det, og det er derfor, vi kritiserede voldsomt, når 
regeringen skar på oplysningsindsatsen i Dan- 
mark, som den jo gjorde -  og her synes jeg at vi 
skal være helt ærlige, for det gjorde den jo. Der- 
for vil vi gerne have vendt den udvikling og øge 
oplysningen, for vi tror, at danskerne efterspøiv 
ger det. Vi kan se, at de efterspørger det her, og 
vi tror, at danskerne bliver meget bedre rustet til 
globaliseringen, hvis de også ved mere om ulan- 
denes forhold. Så det er det, som det her er ud- 
tryk for. 

Kl. 19:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Tina Petersen for yderligere en kort 
bemærkning. 


